EDITAL Nº 37, DE 16 DE MAIO DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A,
doravante denominada TRENSURB, torna público a convocação dos candidatos

para a Avaliação Médica Admissional, etapa de caráter eliminatório, os quais

deverão comparecer nos dias 18, 19 ou 22/05/2017, das 8h30 às 11h30 e das
13h30 às 16h30, no Setor de Pessoal da TRENSURB, de acordo com as regras do

Edital n° 001/2014. Tendo em vista o não preenchimento da totalidade das vagas

de que trata o item 5.1 do edital, estas foram revertidas aos candidatos qualificados
no certame, observada a respectiva ordem de classificação. O não comparecimento

resultará na eliminação dos candidatos. Emprego: Agente Metroviário –

Ocupação: Segurança Metroviário: 9° VANESSA PINHEIRO MARTINS; 10°
JULIANO PINTO SPONCHIADO; 11° MARCELO MAXIMILIANO LEIPNITZ

RAUBER; 12° PATRICK SILVA GOMES MENDES; 13° MAURICIO
SANCHES BUNILHA; 14° JOANA TEIXEIRA LAMEIRA; 15° ENEIMAR

JORGE DE OLIVEIRA HOFFMANN; 16° MAYARA SILVA MACHADO; 17°

PEDRO PALMA MARTINS; 18° DAVID WILIAM BORBA DA FONSECA;
19° EDGAR VIEIRA SARMENTO JUNIOR; 20° FABIO GONCALVES ROSA;

21° DAMIAN DE SOUZA SILVA; 22° CRISTIANO ANDERSON; 23° LUIS

OTAVIO DIAS SOARES; 24° DANIEL ARRUDA ESCRIMIM; 25° CLEONE
FERNANDO SCHALLENBERGER; 26° BRUNO CECCHIN BUENO; 27°

TIAGO SARAIVA BLASINA; 28° JULIO CESAR BRIXNER; 29° MIGUEL

JOAO DE DEUS; 30° ANA PAULA PINHEIRO ALMADA; 31° LEONARDO
IPAR GOBUS; 32° TIAGO DA LUZ MOROSO; 33° MARCO ANTONIO DE

SOUZA DA SILVA; 34° EDUARDO BOMBARDELLI; 35° ADEMIR VIEIRA

PEDROSO; 36° JESSICA BAGESTEIRO VENCATO; 37° LIA DOS SANTOS
KULMANN; 38° ELTON ROBERTO DECKMANN; 39° GELSON DOS

SANTOS PAZ; 40° RAFAEL BIJOLDO FONTOURA; 41° MARILIS

GONCALVES DA SILVA PEREIRA; 42° SIMONE DALMOLIN DE AS; 43°
DENIS OLIVEIRA LANES; 44° DOUGLAS LIMA MACHADO;

45°CHRISTIAN MOREIRA MATOS; 46° RAFAEL TEIXEIRA SANTANA; 47°

CRISTIAN SILVA DOS SANTOS; 48° MARCELO WIEBUSCH; 49° TIAGO
FITARELLI DE MELLO; 50° GELCEU DE ALMEIDA CABRAL NETO; 51°

LUCIANO DA COSTA RIBEIRO; 52° TIAGO HENRIQUE WAHLBRINCK;

53° TIAGO RODRIGO DE MORAES PINHEIRO; 54° ALEXANDRE FREITAS
MENDONCA; 55° FERNANDO DE MORAES FERREIRA; 3°(afro-brasileiro)
UILSON ROBERTO PINHEIRO SPRENGER ;  4°(afro-brasileiro) JONATAH

MARIANO GODOY PAZ; 5°(afro-brasileiro) SERGIO LUIS SOARES
BOTELHO; 6°(afro-brasileiro) ALEX DE LIMA MACHADO; 7°(afro-brasileiro)

PRISCILA KOHAMA; 8°(afro-brasileiro) ROBERTO LUIS RAMOS DA

SILVA; 9°(afro-brasileiro) ALESSANDRO RODRIGUES DE RODRIGUES;
10°(afro-brasileiro) DARCI DE OLIVEIRA ; 11°(afro-brasileiro) ANTONIO

CARLOS SIQUEIRA MARQUEZ; 1°(PCD) MARCELO VALLE

CARAVANTES KURY; 2°(PCD) WELLINGTON WILLIAN DAPPER DE
GODOY; 3°(PCD) HELTON MILTON DA SILVA SILVA.

DAVID BORILLE